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MASCULINO 
 
       75 metros rasos – Masculino  

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

8.86 66186 Ryan de Sousa Lima 15/08/01 2/E/2 IJC São Bernardo 21/10/2016 

9.10 67672 Pedro Luccas de Castro Tolentino 10/09/02 3/E/3 ABC João Pessoa 21/09/2016 

9.1 65624 Juan Kalluzny Couto 21/06/01 3/F ABC Brasília 09/07/2016 

9.2 68601 Leonardo Gama de Paula Cordeiro 28/08/02 4/F ABC Brasília 09/07/2016 

9.5 65608 Gabriel Daud   Sschardong 29/01/01 2/F ABC Brasília 05/03/2016 

9.6 65466 Mauricio Viajante Silva 01/08/01 4/F ABC Brasília 05/03/2016 

9.8 65610 Yan Franco Rocha de Oliveira 12/01/01 5/F ABC Brasília 05/03/2016 

9.8 64508 Eduardo Monteiro Madeira 13/05/02 5/F Tornado Brasília 09/07/2016 

9.9 60910 Natanael Oliveira Dias 28/07/01 6/F Tornado Brasília 05/03/2016 

10.21 68950 Jhonatan Silva Vieira de Oliveira 21/06/01 8/E/4 Tornado São Bernardo 21/10/2016 

10.0 64863 Miquéias dos Santos Reis 29/05/02 7/F Tornado Brasília 05/03/2016 

10.6 67911 Janderson Rocha Paixão 02/06/02 6/F CASO Brasília 09/07/2016 

 
        250 metros rasos – Masculino  

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

29.68 66186 Ryan de Sousa Lima 15/08/01 5/F IJC São Bernardo 23/10/2016 

30.88 67672 Pedro Lucas de Castro Tolentino 10/09/02 4/F ABC João Pessoa 22/09/2016 

31.7 65624 Juan Kalluzny Couto 21/06/01 3/F ABC Brasília 10/07/2016 

31.97 68601 Leonardo Gama de Paula Cordeiro 28/08/02 2/SF/1 ABC João Pessoa 21/09/2016 

33.8 60910 Natanael Oliveira Dias 28/07/01 3/F Tornado Brasília 09/04/2016 

34.1 65610 Yan Franco Rocha de Oliveira 12/01/01 4/F ABC Brasília 09/04/2016 

34.61 64508 Eduardo Monteiro Madeira 13/05/02 5/E/4 Tornado São Bernardo 22/10/2016 

34.7 67179 Eduardo Rocha Frazão 08/08/02 5/F Corgama Brasília 09/04/2016 

35.30 68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/03 6/E/4 CASO São Bernardo 22/10/2016 

35.2 64863 Miquéias dos Santos Reis 29/05/02 6/F Tornado Brasília 09/04/2016 

35.43 68950 Jhonatan Silva Vieira de Oliveira 21/06/01 7/E/7 Tornado São Bernardo 22/10/2016 

39.8 67911 Janderson Rocha Paixão 02/06/02 6/F CASO Brasília 10/07/2016 

41.0 67692 Mateus Abreu da Silva 08/05/02 8/F Tornado Brasília 09/04/2016 

 
        1000 metros rasos – Masculino  

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

2.46.00 68233 Natanael de Sousa Ribeiro 07/01/02 12/FT IJC São Bernardo 23/10/2016 

3.00.27 66187 Alex Evangelista de Faria 10/06/01 39/FT IJC São Bernardo 23/10/2016 

3.00.68 68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/03 8/SF/1 CASO João Pessoa 22/09/2016 

3.04.18 64863 Miqueias dos Santos Reis 29/05/02 9/SF/1 Tornado João Pessoa 22/09/2016 

3.04.3 60910 Natanael Oliveira Dias 28/07/01 2/F Tornado Brasília 09/07/2016 
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3.05.2 65686 Samuel Matos Cordeiro 05/04/01 4/F CE3 Brasília 09/07/2016 

3.05.7 67179 Eduardo Rocha Frazão 08/08/02 1/F Corgama Brasília 05/03/2016 

3.54.8 64508 Eduardo Monteiro Madeira 13/05/02 6/F Tornado Brasília 05/03/2016 

      

         100 metros com barreiras – Masculino  

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

14.44 65463 Wellinton de Souza Lopes 25/08/02 1/E/1 ABC João Pessoa 21/09/2016 

19.78 68762 Renan Julio Ambrosio Saldanha 01/04/03 4/E/4 ABC João Pessoa 21/09/2016 

 
        1000 metros com obstáculos – Masculino  

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

3.14.88 66187 Alex Evangelista de Faria 10/06/01 24/FT IJC São Bernardo 21/10/2016 

3.24.2 66187 Alex Evangelista de Faria 10/06/01 1/F IJC Brasília 10/07/2016 

3.30.7 65686 Samuel Matos Cordeiro 05/04/01 2/F CE3 Brasília 10/07/2016 

3.48.2 65596 Gabriel Souza Lima 30/09/01 3/F CASO Brasília 10/07/2016 

 
           5.000 metros Marcha Atlética – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

29.11.77  65596 Gabriel Souza Lima 30/09/01 5/F CASO São Bernardo 22/10/2016 

 
       Salto em Altura – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

1,62 65624 Juan Kaluzmy Couto 21/06/01 2/F ABC Brasília 15/05/2016 

1,60 65466 Mauricio Viajante Silva 01/08/01 5/F ABC Brasília 05/03/2016 

        
       Salto em Distância – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

5,73 65463 Wellinton de Souza Lopes 25/08/02 7/F ABC João Pessoa 23/09/2016 

5,04 65624 Juan Kalluzny Couto 21/06/01 2/F ABC Brasília 10/07/2016 

4.21 68950 Jhonatan Silva Vieira de Oliveira 21/06/01 17/Q/A TORNADO São Bernardo 21/10/2016 

 
       Arremesso do Peso – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

10,51 65603 Diogo Pereira Ramos 04/05/01 1/F CASO Brasília 09/04/2016 

 
       Lançamento do Dardo – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

32,22 68762 Renan Julio Ambrosio Saldanha 01/04/03 10/Q/1 ABC João Pessoa 23/09/2016 

31,09 65608 Gabriel Daoud Schardong 29/01/01 1/F ABC Brasília 09/04/2016 

25.60 60910 Natanael Oliveira Dias 28/07/01 10/Q/B Tornado São Bernardo 23/10/2016 

23,57 67692 Mateus Abreu da Silva 08/05/02 1/F Tornado Brasília 09/07/2016 

15,76 65603 Diogo Pereira Ramos 04/05/01 2/F CASO Brasília 09/04/2016 
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        Revezamento 4X75 metros Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

39.4 

67692 Mateus Abreu da Silva 08/05/02 

 Tornado Brasília 10/07/2016 
60910 Natanael Oliveira Dias 28/07/01 

64863 Miqueias dos Santos Reis 29/05/02 

64508 Eduardo Monteiro Madeira 13/05/02 

 

 
 
 
 
 
 

FEMININO 
 

       75 metros rasos – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

9.63 61192 Vida Aurora Manuela Evaristo Caetano 02/04/01 1/SF/3 IJC São Bernardo 21/10/2016 

9.79 64555 Cintia Ellen Feliciano Avelino 20/02/02 1/SF/3 CASO João Pessoa 22/09/2016 

9.97 69885 Andressa Reis Costa 09/12/01 2/E/3 CASO São Bernardo 21/10/2016 

9.8 65682 Ana Luiza Dantas do Nascimento 27/01/02 2/F CE3 Brasília 09/07/2016 

10.11 60547 Sabrina Silva Costa 17/06/01 6/SF/1 ESCOT São Bernardo 21/10/2016 

10.14 65999 Marina Severina Pereira de Siqueira 01/04/03 2/E/1 CASO São Bernardo 21/10/2016 

10.33 60538 Rebeca da Silva Souza 01/04/01 5/E/1 Tornado São Bernardo 21/10/2016 

10.3 65333 Ana Carolina Sales de Souza 14/02/02 3/F/A CASO Brasília 05/03/2016 

10.8 65619 Maria Fernanda Torres Rocha 10/11/03 2/F/B ABC Brasília 05/03/2016 

10.9 67354 Luciana Castro Lima 01/06/01 3/F/B CASO Brasília 05/03/2016 

11.3 67237 Gabriella Nicoly Santana 12/05/01 4/F/A Tornado  Brasília 05/03/2016 

11.4 65616 Yasmim de Andrade Conceição 26/08/01 5/F/A ABC Brasília 05/03/2016 

12.0 65620 Patricia Guimarães Hofman 16/05/02 7/F ABC Brasília 09/07/2016 

12.5 64507 Maria Clara Monteiro Madeira 13/12/03 4/F/B Tornado Brasília 05/03/2016 

12.7 67691 Raquel dos Santos Brandão 12/11/01 8/F Tornado Brasília 09/07/2016 

      
       250 metros rasos – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

33.10 64555  Cintia Ellen Feliciano Avelino 20/02/02 3/F CASO São Bernardo 23/10/2016 

33.86 65999 Marina Severina Pereira de Siqueira 01/04/03 2/F CASO João Pessoa 22/09/2016 

34.8 65682 Ana Luiza Dantas do Nascimento 27/01/02 1/F CE3 Brasília 09/04/2016 

34.9 61192 Vida Aurora M. Evaristo Caetano 02/04/01 1/F IJC Brasília 10/07/2016 

36.28 60547 Sabrina Silva Costa 17/06/01 3/E/6 ESCOT São Bernardo 22/10/2016 

38.2 65619 Maria Fernanda Torres Rocha 10/11/03 3/F ABC Brasília 10/07/2016 

39.2 65333 Anna Carolina Sales de Souza 14/02/02 5/F CASO Brasília 09/04/2016 
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40.0 64554 Barbara Vania M C de Souza 20/04/01 6/F CASO Brasília 09/04/2016 

40.8 65616 Yasmim de Andrade Conceição 26/08/01 4/F ABC Brasília 10/07/2016 

41.4 61680 Gabriela Santos e Almeida 22/10/03 5/F CASO Brasília 10/07/2016 

46.5 65620 Patricia Guimarães Hofmam 16/05/02 8/F ABC Brasília 09/04/2016 

    
       1000 metros rasos – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

3.16.05 65683 Nathália Matos Cordeiro 04/06/02 3/SF/2 CE3 João Pessoa 22/09/2016 

3.16.52 67237 Gabriella Nicoly Santana 12/05/01 9/FT Tornado São Bernardo 23/10/2016 

3.25.93 68035 Luiza Vitoria Lima de Souza 18/08/02 4/SF/1 IJC João Pessoa 22/09/2016 

3.31.3 64554 Barbara Vania Monteiro Correa de Souza 20/04/01 2/F Caso Brasília 05/03/2016 

3.37.1 65599 Marina Severina Pereira de Silveira 01/04/03 3/F Caso Brasília 05/03/2016 

3.37.4 65601 Erica Santos Araújo 13/08/01 4/F Caso Brasília 05/03/2016 

3.37.8 63831 Gabriela de Souza Muniz 12/06/02 5/F Caso Brasília 05/03/2016 

3.40.3 61680 Gabriela Santos de Almeida 22/10/03 2/F CASO Brasília 09/07/2016 

5.21.0 64507 Maria Clara Monteiro Madeira 13/12/03 7/F Tornado Brasília 05/03/2016 

    
       80 metros c/ barreiras – Feminino  

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

12.94 60538 Rebeca da Silva Souza 01/04/01 3/SF/3 Tornado São Bernardo 22/10/2016 

13.6 65333 Anna Carolina Sales de Souza 14/02/02 1/P CASO Brasília 09/07/2016 

13.8 65333 Anna Carolina Sales de Souza 14/02/02 2/F CASO Brasília 10/07/2016 

15.8 68624 Tatiane Pereira da Silva 19/08/02 3/F ABC Brasília 10/07/2016 

18.2 68622 Vitoria Cristina T. Cuntrim 08/11/02 4/F ABC Brasília 10/07/2016 

 
       1.000 metros c/ obstáculos – Feminino  

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

3.45.6 65601 Erica Santos de Araújo 13/08/01 1/F CASO Brasília 10/07/2016 

3.49.8 65683 Nathália Matos Cordeiro 04/06/02 2/F CE3 Brasília 10/07/2016 

 
       3.000m Marcha Atlética – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

15.42.70 62055 Amélia Fortunato de Lemos 14/10/01 1/F CASO São Bernardo 21/10/2016 

16.21.02 63831 Gabriela de Sousa Muniz 12/06/02 2/F CASO São Bernardo 21/10/2016 

18.32.4 65601 Erica Santos de Araújo 13/08/01 3/F CASO Brasília 05/03/2016 

23.00.7 67912 Maria Eduarda da Silva Soares 10/07/02 4/F CASO Brasília 09/07/2016 

   
       Salto em Altura - Feminino – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

1.27 65333 Anna Carolina Sales de Souza 14/02/02 8/P/B CASO São Bernardo 22/10/2016 
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       Salto em Distância– Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

5,29 65682 Ana Luiza Dantas do Nascimento 27/01/02 1/F CE3 Brasília 10/07/2016 

4,03 67923 Tayna Macedo da Silva 12/12/01 2/F ESCOT Brasília 23/07/2016 

3,98 65333 Anna Carolina Sales de Souza 14/02/02 1/P CASO Brasília 10/07/2016 

3,80 65620 Patricia Guimaraes Hofman 16/05/02 2/F ABC Brasília 10/07/2016 

3,73 68624 Tatiane Pereira da Silva 19/08/02 3/F ABC Brasília 10/07/2016 

3,29 68622 Vitoria Cristina T.Cuntri 08/11/02 4/F ABC Brasília 10/07/2016 

               
       Arremesso do Peso – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

8,75 65597 Gabriela Araújo de Medeiros 05/05/01 1/F CASO Brasília 09/07/2016 

8.39 62625 Poliana Rodrigues Tupy 20/04/02 12/Q/2 ABC João Pessoa 23/09/2016 

7.47 65333 Anna Carolina Sales de Souza 14/02/02 9/P/A CASO São Bernardo 22/10/2016 

6,86 68621 Beatriz Miranda dos Santos 03/02/03 15/Q/1 ABC João Pessoa 23/09/2016 

 
        Lançamento do Disco – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

21,41 68621 Beatriz Miranda dos Santos 06/02/03 11/Q/2 ABC João Pessoa 21/09/2016 

18,77 68625 Poliana Rodrigues Tupy 20/04/02 1/F ABC Brasília 10/07/2016 

 
        Lançamento do Dardo – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

24,77 65597 Gabriela Araújo de Medeiros 05/05/01  CASO Brasília 09/07/2016 

19,76 68625 Poliana Rodrigues Tupy 20/04/02 13/Q/1 ABC João Pessoa 21/09/2016 

13,63 68621 Beatriz Miranda dos Santos 03/02/03  ABC Brasília 09/07/2016 

        
        Pentatlo– Feminino 

Pontos CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

1504 65333 Anna Carolina Sales de Souza 14/02/02 20/F CASO São Bernardo 23/10/2016 

           
        Revezamento 4X75 metros Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

42.9 

65333 Anna Carolina Sales de Souza 14/02/02 

1;/F CASO Brasília 10/07/2016 
65999 Marina Severina Pereira de Siqueira 01/04/03 

65601 Erica Santos de Araújo 13/08/01 

63831 Gabriela de Sousa Muniz 12/06/02 

45.6 

65616 Yasmim de Andrade Conceição 26/08/01 

2/F ABC Brasília 10/07/2016 
65620 Patricia Guimarães Hofman 16/05/02 

65619 Maria Fernanda Torres Rocha 10/11/03 

68624 Tatiane Pereira da Silva 19/08/02 

              
           


